
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BRESTOVAC 
 
 List izlazi prema potrebi • Broj 4/2017 • Brestovac,18.04.2017.godine 

 

                          S A D R Ž A J 
 

                                            AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

1.  Odluka o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja “Građevina javne i društvene  

     namjene-planinarski dom u Orljavcu”                                                                                   2                                                                                                                         

2.  Odluka o davanju suglasnosti Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Brestovac za  

     provedbu ulaganja na području Općine Brestovac za investiciju  „ Rekonstrukcija      

     društveno vatrogasnog doma Brestovac “                                                                              3 

3.  Odluka o izradi Strategije razvoja turizma                                                                             4 

4.  Zaključak o raspodjeli sredstva udrugama za 2017.godinu                                                    5 

 

                                                                                     

                                     AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

  

1.   I. Izmjene i dopune Plana nabave za 2017.godinu                                                                7 

 

 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 2        

 

       

 

 

 

       

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinsko vijeće 

KLASA:302-01/17-01/02  

URBROJ:2177-02/02-17-1 

Brestovac,13.04.2017.g. 

 

              Na temelju članka 31. Statuta Općine Brestovac  („Službeni glasnik Općine Brestovac“, 

br. 3/2013 i 9/2013) i članka 20. st. 23. Pravilnika o provedbi Mjere 07 –„Temeljene usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.-2020. (Narodne Novine broj 71/16, 15/17 i 17/17), Općinsko vijeće Općine 

Brestovac na 30. sjednici, održanoj 13.travnja 2017. godine, donijelo je 

 

                                                                      O D L U K U 

                       o davanju suglasnosti za provedbu ulaganja “Građevina javne i društvene             

                                              namjene-planinarski dom u Orljavcu” 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost za provedbu ulaganja na području jedinice lokalne 

samouprave – Općine Brestovac za investiciju „Građevina javne i društvene 

namjene:planinarski  dom u Orljavcu“ u naselju Orljavac. 

 

 

Članak 2. 

Ulaganje u projekt iz članka 1. ove Odluke prijavit će se na Natječaj za provedbu 

podmjere 7.4. „Ulaganja uz pokretanje, poboljšanje ili proširenje temeljnih usluga za ruralno 

stanovništvo, uključujući slobodno vrijeme i kulture aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ 

(Narodne novine broj 71/16, 15/17 i 17/17). 

 

 

Članak 3. 

Ova Odluka prilaže se uz Zahtjev za potporu sukladno čl. 20 st. 23. Pravilnika, zajedno 

sa dokumentom „Opis projekta/operacije“, koji je prilog ove Odluke. 

 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku 

Općine Brestovac". 

 

                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                       Tomo Vrhovac 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 3        

 
       

 

 

 

       

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Općinsko vijeće 

KLASA:214-01/17-01/03  

URBROJ:2177-02/02-17-1 

Brestovac,13.04.2017.g. 

 

              Na temelju članka 31. Statuta Općine Brestovac  („Službeni glasnik Općine Brestovac“, br. 

3/2013 i 9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na   sjednici, održanoj  2017. godine, donijelo je 

 

                                               ODLUKU 

    o davanju suglasnosti Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Brestovac za 

provedbu ulaganja na području Općine Brestovac za investiciju 

 „ Rekonstrukcija društveno vatrogasnog doma Brestovac “ 
 

I. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Brestovac za provedbu 

ulaganja na području Općine Brestovac za investiciju „ Rekonstrukcija društveno vatrogasnog doma 

Brestovac “ 

                                                         II. 

Ulaganje iz točke I. ove Odluke planira se prijaviti na natječaj Programa ruralnog razvoja RH 

za razdoblje 2014.-2020., Mjera 07, podmjeru 7.4., tip operacije 7.4.1. Ulaganje u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 

vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu. 

U svrhu prijave ulaganja na natječaj naveden u prvom stavku ove točke, ovom Odlukom 

ujedno se daje i suglasnost Dobrovoljnom vatrogasnom društvu Brestovac za prijavu na natječaj. 

 

                                                         III. 

Ova suglasnost daje se na temelju Priloga ove Odluke sukladno članku 20. stavak 23. 

Pravilnika o provedbi mjere 07 Temeljne usluge i obnova sela u ruralnim područjima (“Narodne 

novine” br. 71/16), u prilogu ove Odluke, koji čini njezin sastavni dio. 

U Prilogu Odluke navedeni su svi bitni podaci o projektu: naziv projekta/operacije, naziv 

korisnika, kratki opis projekta/operacije, društvena opravdanost projekta/operacije, povezanost 

projekta/operacije sa interesom udruga, posebni interes za lokalno stanovništvo, financijski kapaciteti 

korisnika i analiza troškova, ljudski kapaciteti za provedbu projekta/operacije, način održavanja i 

upravljanja projektom/operacijom, doprinos ulaganja stvaranju novih radnih mjesta te usklađenost 

projekta s razvojnom dokumentacijom Općine Brestovac. 

 

                                                        IV. 

Ova suglasnost izdaje se u svrhu prijave ulaganja navedenog u točki I. ove Odluke na natječaj 

za Mjeru 07, podmjeru 7.4., tip operacije 7.4.1. Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-

2020. 

 

                                                        V. 

Ova Odluka stupa na snagu s danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Brestovac“. 

                                                                           PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                       Tomo Vrhovac 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 4        

       Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst) i članka 31. Statuta Općine Brestovac („Službeni glasnik Općine Brestovac“, broj 3/2013 i 

9/2013) Općinsko vijeće Općine Brestovac na svojoj 30. sjednici održanoj 13.travnja    2017. 

god. donosi  

ODLUKU  

 o pokretanju izrade Strategije razvoja turizma 2017-2022 

  

Članak 1. 

       Pokreće se postupak izrade Strategije razvoja turizma Općine Brestovac od 2017. do 2022. 

godine (dalje u tekstu: Strategija).  

 

Članak 2. 

       Izradi Strategije pristupa se u cilju valorizacije turističke ponude i načina definiranja 

turističkih projekta kojima bi se poboljšala kvaliteta postojeće turističke ponude i stvorili 

preduvjeti za razvoj dodatne turističke ponude i ukupnog razvoja Općine Brestovac. 

 

Članak 3. 

       Ovlašćuje se općinski načelnik za imenovanje radnih tijela za potrebe izrade Strategije kao i 

za provođenje svih potrebnih aktivnosti vezanih za izradu Strategije.  

 

Članak 4. 

       Ova Odluka prilaže se uz Zahtjev za potporu za Podmjeru 7.1. „Sastavljanje i ažuriranje 

planova za razvoj općina i sela u ruralnim područjima i njihovih temeljnjih usluga te planova 

zaštite i upravljanja koji se odnose na lokalitete natura 2000 i druga područja visoke prirodne 

vrijednosti, Tip operacije 7.1.1. „Sastavljanje i ažuriranje planova za razvoj jedinica lokalne 

samouprave, a sukladno Članku 8. stavak 1. Pravilnika o provedbi Mjere 07 „Temeljne usluge i 

obnova sela u ruralnim područjima“ iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za 

razdoblje 2014.– 2020. („Narodne novine“, broj 71/16 i 15/17).  

 

Članak 5. 

       Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,a objavit će se u "Službenom glasniku Općine 

Brestovac". 

 

 

                                                        OPĆINSKO VIJEĆE 

                                                     OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

                                                         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

 

                                                                                       Tomo Vrhovac 

 

 

KLASA:302-01/17-01/01 

URBROJ:2177-02/01-17-1 

Brestovac,13.04.2017.g.  
 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 5        

      Na temelju članaka 32. Zakona o udrugama (“Narodne novine” broj 74/14) i članka 31. 

Statuta Općine Brestovac (Službeni glasnik Općine Brestovac broj 3/2013 i 9/2013) Općinsko 

vijeće Općine Brestovac na 30. sjednici  održanoj 13.travnja 2017.godine donijelo je  

 

                                           Z A K  L J U Č A K  

         o odobravanju financijskih sredstava za realizaciju programa/projekata  

   od interesa za opće dobro u području ostalih društvenih djelatnosti za 2017. godinu  

 

 

                                                              I. 

Odobravaju se financijska sredstva u ukupnom iznosu od 75.000,00 kn za realizaciju 

programa/projekata u području ostalih društvenih djelatnosti za 2017. godinu, a prema 

predloženim programima/ projekatima koji su zadovoljili uvjete Javnog poziva za predlaganje 

programa javnih potreba u područjima kulture,sporta i ostalih društvenih djelatnosti Općine 

Brestovac za 2017. godinu, KLASA: 023-01/16-01/11,URBROJ: 2177-02/03-16-1od 10. 

studenog 2016.godine kako slijedi: 

1.Sufinanciranje djelatnosti udruga proisteklih iz Domovinskog rata  

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga dragovoljaca i veterana Domovinskog rata,Ogranak 

Brestovac  
7.000,00 

2. HVIDR-a,Požega 5.000,00 

3. Udruga specijalne policije «Trenk»,Požega 2.000,00 

4. Udruga civilnih invalida i stradalnika Domovinskog rata 

Pož.slav.županije 
1.000,00 

5. Udruga Hrvatski policajac 2.000,00 
Ukupno 17.000,00 

 

      2. Sufinanciranje djelatnosti udruga koje skrbe o osobama s posebnim potrebama 

Red. 

broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga slijepih Grada Požege i Požeško- Slavonske 

županije 
1.000,00 

2. Udruga gluh. i nagluhih osoba Grada Požege i Požeško 

slavonske županije  
1.000,00 

3. Udruga slijepih Grada Pleternice i Požeško-slavonske 

županije 
1.000,00 

4. „MI“ Udruga roditelja djece i osoba s poteškoćama u 

razvoju 
1.000,00 

Ukupno 4.000,00 

       

     3. Sufinanciranje djelatnosti strukovnih i ostalih neprofitnih udruga 

Red. 

Broj 

Naziv korisnika Planirani 

iznos pomoći  

1. Udruga Matice umirovljenika Općine Brestovac  5.000,00 

2. Matica umirovljenika «Orljava» Brestovac 5.000,00 

3. Lovačko društvo Psunj,Orljavac 4.000,00 

4. Lovačko društvo Šljuka,Brestovac 4.000,00 

5. Lovačko društvo Sokolovac-Požega 3.000,00 

6. Hrvatska gorska služba spašavanja,Stanica Požega 4.000,00 

7. Udruga Komušana i prijatelja Komušine 5.000,00 

8. Udruga Biser Komušine  5.000,00 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 6        

9. ŠRU «Klen» Brestovac 5.000,00 

10. Povijesna postrojba „Trenkovi panduri“Požega 2.000,00 

11. Šah klub Brestovac 4.000,00 

12. Hrvatska udruga medicinskih sestara,Podružnica Požega 3.000,00 

13. Hrvatsko planinarsko društvo Sokolovac,Planinarska sekcija 

Kapavac,Zakorenje 
2.500,00 

14. Udruga antifašističkih boraca i antifašista Požega 2.000,00 
Ukupno 53.500,00 

 

                                                             II. 

      Odobrena sredstva u ukupnom iznosu iz točke I. ovog Zaključka terete Proračun Općine 

Brestovac za 2017. godinu i to kako slijedi: 

PROGRAM 0105 SOCIJALNA SKRB,JAVNO ZDRAVSTVO I KULTURA, 

AKTIVNOST:A100053 Donacije humanitarnim i neprofitnim udrugama . 

 

 

                                             OPĆINSKO VIJEĆE 

                                          OPĆINE BRESTOVAC 

 

 

KLASA:404-01/17-01/07 

URBROJ:2177-02/01-17-1                                                            PREDSJEDNIK 

U Brestovcu,13.04.2017.g.                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                       Tomo Vrhovac 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Službeni glasnik Općine Brestovac-broj 4/2017                                                                stranica 7        

 
       

 

 

 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 

POŽEŠKO SLAVONSKA ŽUPANIJA 

      OPĆINA BRESTOVAC 

      Načelnik 

KLASA:404-01/17-01/02 

URBROJ:2177-02/03-16-2 

Brestovac,10.travnja 2017.godine 
 

 Na temelju članka 28. Zakona o javnoj nabavi ( Narodne novine 120/16 ) i članka 46. 

Statuta Općine Brestovac («Službeni glasnik Općine Brestovac» br. 3/2013 i 9/2013) Općinski 

načelnik Općine Brestovac donosi  

                                I.  Izmjene i dopune Plana nabave 

Općine Brestovac za 2017. godinu 

 

Članak 1. 

   U Planu nabave Općine Brestovac za 2017. godinu,KLASA:404-01/17-01/02, URBROJ:2177-

02/03-16-1,od 20.01.2017.godine redni brojevi 10.,14., i 16.i tekst u stupcima mijenja se i glasi: 

 

Red. 
broj 

Predmet nabave 
Evidencijski 

broj nabave 

Procijenjena 
vrijednost 

(bez PDV-a) 

Vrsta postupka javne 

nabave 

 

 

Napomena 

 RADOVI     

10. Adaptacija mjesnog doma 
Perenci 

 60.000,00 Jednostavna nabava - 

 USLUGE     

  14. 
Izrada Glavnog projekta i tehničke 

dokumentacije uređenja 
Planinarskog doma u Orljavcu 

 60.000,00 
Jednostavna nabava - 

16. Izrada Strategije razvoja turizma  69.000,00 Jednostavna nabava - 

 

 

Članak 2. 

           Ove I. Izmjene i dopune Plana nabave objaviti će se u "Službenom glasniku Općine 

Brestovac" i na internetskoj stranici Općine Brestovac (www.brestovac.hr). 
 

 

 

                                                                                              OPĆINSKI NAČELNIK 

                                                                                                 Zdravko Mandić,inž. 

 
 

 

«SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BRESTOVAC» službeno glasilo Općine Brestovac. 

Izdavač: Općinsko vijeće Općine Brestovac.Odgovorni urednik: Marija Barunović.Redakcija i 

tisak: Jedinstveni upravni odjel Općine Brestovac,Požeška 76.Tel/fax 034 241 077. 


